
 

 

Podatek od środków transportowych  
 
Powstanie obowiązku podatkowego 

Obowiązek podatkowy rozpoczyna się w pierwszym dniu miesiąca, który następuje po 
tym, w którym środek transportowy został:  

 nabyty i już był zarejestrowany przez poprzedniego właściciela na terenie 
Polski, 

 zarejestrowany w Polsce w przypadku pierwszej rejestracji, 
 ponownie dopuszczony do ruchu po czasie wycofania go z ruchu drogowego.  

Wygaśnięcie obowiązku podatkowego 

Obowiązek ten w przypadku podatku od środków transportowych wygasa w ostatnim 
dniu miesiąca, w którym pojazd został: 

 wycofany z ruchu, 
 wyrejestrowany czasowo lub trwale, 
 wygasł termin powierzenia go danemu podmiotowi  

W przypadku wygaśnięcia obowiązku podatkowego, podatnik powinien zgłosić tą 
okoliczność, czyli wypełnić deklarację (DT-1), podać powód i datę zmiany, a następnie 
złożyć do swojego Urzędu. 

Terminy złożenia deklaracji 

Każdy posiadacz środków transportowych podlegających opodatkowaniu ma 
obowiązek złożenia deklaracji podatkowej DT-1 do 15 lutego każdego roku. 

Deklarację należy składać każdego roku i dokonywać opłaty podatku aż do 
wygaśnięcia obowiązku podatkowego. W przypadku gdy podatnik w trakcie roku 
podatkowego dokona zakupu, sprzedaży pojazdu lub wystąpi inna przyczyna 
powstania bądź wygaśnięcia obowiązku podatkowego, będzie zobowiązany do 
złożenia korekty deklaracji na podatek od środków transportowych. 

Deklaracje z aktualnym stanem posiadania i przeznaczenia środków transportowych 
podatnik musi złożyć do 14 dni od momentu powstania, zmiany lub wygaśnięcia 
obowiązku podatkowego. 

Terminy płatności i raty 



 

 

W przypadku gdy obowiązek podatkowy dla podatku od środków transportowych 
powstał po dniu 1 lutego, a przed dniem 1 września danego roku, podatek za ten rok 
płatny jest w dwóch ratach. 

Pierwsza rata podatku naliczana jest proporcjonalnie do czasu trwania obowiązku 
podatkowego. Opłaca się ją w ciągu 14 dni od dnia powstania tego obowiązku. W 
każdym kolejnym roku pierwsza rata płatna jest do dnia 15 lutego. Druga rata jest 
płatna do 15 września każdego roku.  

Jeżeli obowiązek podatkowy powstał 1 września lub później podatek jest płatny 
jednorazowo w terminie 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego. 

 


